
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 17,885,118 16,586,779 1,298,339

국 1,326,158 1,280,158 46,000

지 2,888,910 2,888,910 0

기 465,027 276,272 188,755

도 548,244 467,901 80,343

조 75,000 0 75,000

군 12,581,779 11,673,538 908,241

문화예술 2,063,694 1,854,875 208,819

국 53,658 53,658 0

지 77,000 77,000 0

도 25,000 15,000 10,000

군 1,908,036 1,709,217 198,819

문화예술 진흥 1,599,017 1,413,198 185,819

국 53,658 53,658 0

지 77,000 77,000 0

도 25,000 15,000 10,000

군 1,443,359 1,267,540 175,819

정남진 도서관 운영 178,345 192,525 △14,180

101 인건비 14,370 28,550 △14,180

04 기간제근로자등보수 14,370 28,550 △14,180

○ 정남진도서관 업무보조 인부임 13,170 27,350 △14,180

― 기본급 6,272 12,543 △6,271

― 주휴수당 1,255 2,509 △1,254

― 연차수당 338 724 △386

― 시간외수당 2,357 4,713 △2,356

― 명절휴가비

608 1,216 △608

― 상여금 1,568 3,136 △1,568

― 휴일근무수당 772 2,509 △1,737

48,240원 * 1명 * 130일

48,240원 * 1명 * 26일

48,240원 * 1명 * 7일

5,610원 *1명 * 70시간 * 6월

48,240원 * 1명 * 21일 * 60% * 1회

48,240원 * 1명 * 130일 * 3/12월

48,240원 * 1명 * 16일

공공도서관 개관시간 연장(국비) 87,504 87,505 △1

국 43,752 43,752 0

군 43,752 43,753 △1

101 인건비 83,904 83,905 △1

국 41,952 41,952 0

군 41,952 41,953 △1

04 기간제근로자등보수 83,904 83,905 △1

○ 정남진 도서관 개관시간 연장에 따른 인건비

83,904 83,905 △183,904,000원

국 41,952 41,952 0

군 41,952 41,953 △1

마을단위공동문화복지 사업(교촌마을 창조적 마을만

들기)(지특)

110,000 110,000 0

지 77,000 77,000 0

군 33,000 33,000 0

207 연구개발비 35,000 0 35,000

지 24,500 0 24,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,500 0 10,500

01 연구용역비 35,000 0 35,000

○ 교촌마을 창조적 마을만들기 지역역량강화

사업용역 35,000 0 35,00035,000,000원

지 24,500 0 24,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 75,000 110,000 △35,000

지 52,500 77,000 △24,500

군 22,500 33,000 △10,500

01 시설비 75,000 110,000 △35,000

○ 교촌마을 창조적 마을만들기 75,000 110,000 △35,00075,000,000원

지 52,500 77,000 △24,500

군 22,500 33,000 △10,500

설화문학 콘텐츠 개발사업(도 직접지원사업) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 설화문학 콘텐츠 개발사업 20,000 0 20,00020,000,000원

지역문화진흥(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 동학혁명기념관 환경개선 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

이야기 장흥 만들기 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,460 0 99,460

○ 장흥읍 벽화거리 조성 50,000 0 50,000

○ 이야기 장흥 스토리텔링 49,460 0 49,460

50,000,000원

49,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○ 이야기 장흥 만들기 부대비 540 0 540540,000원

존재 위백규선생 동상 건립 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

○ 존재 위백규선생 동상 건립 70,000 0 70,00070,000,000원

문화원 지원사업 378,917 355,917 23,000

문화원 지원사업 314,917 291,917 23,000

307 민간이전 314,917 291,917 23,000

02 민간경상사업보조 200,000 177,000 23,000

○ 장흥읍지 책자 발간 12,000 0 12,00012,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화원 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문림의향 장흥설화 책자 추가발간(1권, 2권)

8,000 0 8,000

○ 장흥 원천콘텐츠 향토자료 발굴조사

3,000 0 3,000

8,000,000원

3,000,000원

문화재관리 1,913,216 1,831,216 82,000

국 749,500 749,500 0

도 427,080 417,080 10,000

군 736,636 664,636 72,000

전통문화 보존 및 전승 1,913,216 1,831,216 82,000

국 749,500 749,500 0

도 427,080 417,080 10,000

군 736,636 664,636 72,000

장흥 석대들 동학기념관 운영 85,716 82,716 3,000

101 인건비 6,000 3,000 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 3,000 3,000

○ 주변정비 인부임 6,000 3,000 3,0006,000,000원

비지정문화재 보수 174,000 115,000 59,000

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○ 비지정 문화재 보수 100,000 70,000 30,000100,000,000원

402 민간자본이전 74,000 45,000 29,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 74,000 45,000 29,000

○ 비지정 문화재 보수 74,000 45,000 29,00074,000,000원

도지정 문화재 방재시설 설치 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 목조문화재 CCTV 설치 사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

관광산업 진흥개발 8,740,510 8,257,643 482,867

국 0 50,000 △50,000

지 2,769,910 2,769,910 0

기 190,720 141,205 49,515

도 12,092 11,649 443

군 5,767,788 5,284,879 482,909

관광산업 진흥 3,588,761 3,459,588 129,173

지 169,910 169,910 0

기 140,720 141,205 △485

도 12,092 11,649 443

군 3,266,039 3,136,824 129,215
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥관리 657,161 547,161 110,000

201 일반운영비 352,860 322,860 30,000

01 사무관리비 296,520 266,520 30,000

○ 축제 시각디자인 개발 및 홍보물 제작

30,000 0 30,00030,000,000원

301 일반보상금 100,000 50,000 50,000

11 기타보상금 100,000 50,000 50,000

○ 단체 관광객 유치 인센티브

100,000 50,000 50,000100,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 무인계측기 설치 30,000 0 30,00030,000,000원

문화관광해설사 운영(기금) 27,186 28,013 △827

기 10,720 11,205 △485

도 443 0 443

군 16,023 16,808 △785

301 일반보상금 27,186 28,013 △827

기 10,720 11,205 △485

도 443 0 443

군 16,023 16,808 △785

11 기타보상금 27,186 28,013 △827

○ 문화관광해설사 안내보상 27,186 28,013 △82727,186,000원

기 10,720 11,205 △485

도 443 0 443

군 16,023 16,808 △785

관광 마케팅 104,500 84,500 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 장흥 9경9미9품 홍보컨텐츠 구축

20,000 0 20,00020,000,000원

관광산업개발 5,151,749 4,798,055 353,694

국 0 50,000 △50,000

지 2,600,000 2,600,000 0

기 50,000 0 50,000

군 2,501,749 2,148,055 353,694

관광개발관리 372,494 110,800 261,694

401 시설비및부대비 341,694 80,000 261,694

01 시설비 341,694 80,000 261,694

○ 해동사 정비 토지매입비 261,694 0 261,694261,694,000원

정남진 관광개발 140,000 50,000 90,000

401 시설비및부대비 140,000 50,000 90,000

01 시설비 139,550 49,550 90,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정남진 전망대 LED 조명설치 80,000 0 80,000

○ 심천공원 시설물 유지보수 10,000 0 10,000

80,000,000원

10,000,000원

정남진 전망대 운영 144,722 142,722 2,000

101 인건비 5,500 3,500 2,000

04 기간제근로자등보수 5,500 3,500 2,000

○ 잡초제거 인부임 5,500 3,500 2,0005,500,000원

야영장 안전위생시설 개보수(기금) 100,000 100,000 0

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 심천공원 오토캠핑장 위생시설(화장실, 취수

장) 100,000 100,000 0100,000,000원

국 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

군 50,000 50,000 0

체육진흥 3,866,535 3,415,635 450,900

국 523,000 427,000 96,000

지 42,000 42,000 0

기 155,067 135,067 20,000

도 60,072 24,172 35,900

조 75,000 0 75,000

군 3,011,396 2,787,396 224,000

체육진흥관리 3,866,535 3,415,635 450,900

국 523,000 427,000 96,000

지 42,000 42,000 0

기 155,067 135,067 20,000

도 60,072 24,172 35,900

조 75,000 0 75,000

군 3,011,396 2,787,396 224,000

국민체육센터 관리 운영 415,153 410,153 5,000

201 일반운영비 256,796 251,796 5,000

02 공공운영비 192,376 187,376 5,000

○ 국민체육센터 다목적실 음향장비 정비

5,000 0 5,0005,000,000원

체육시설 확충 198,000 180,000 18,000

401 시설비및부대비 198,000 180,000 18,000

01 시설비 198,000 180,000 18,000

○ 정남진 야구장 시설확충사업 18,000 0 18,00018,000,000원

게이트볼장 조성사업(특별조정교부금) 90,000 0 90,000

조 75,000 0 75,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

조 75,000 0 75,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 용산면 게이트볼장 인조잔디 조성

30,000 0 30,00030,000,000원

조 20,000 0 20,000

군 10,000 0 10,000

○ 관산읍 게이트볼장 인조잔디 조성

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

○ 유치면 게이트볼장 인조잔디 조성

30,000 0 30,00030,000,000원

조 25,000 0 25,000

군 5,000 0 5,000

장흥군배구협회장배 배구대회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○ 제50회 군협회장배 전국 남녀 배구대회

40,000 0 40,00040,000,000원

장애인 체육행사 지원 94,280 84,280 10,000

307 민간이전 94,280 84,280 10,000

02 민간경상사업보조 46,100 36,100 10,000

○ 제1회 전남장애인 생활체육대회 참가

10,000 0 10,00010,000,000원

체육시설확충(도비) 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 야외운동기구 설치 60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

체육진흥시설 지원(생활)(국비) 1,026,000 854,000 172,000

국 513,000 427,000 86,000

군 513,000 427,000 86,000

401 시설비및부대비 1,026,000 854,000 172,000

국 513,000 427,000 86,000

군 513,000 427,000 86,000

01 시설비 1,026,000 854,000 172,000

○ 공설운동장 우레탄 트랙 교체

1,026,000 854,000 172,0001,026,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 513,000 427,000 86,000

군 513,000 427,000 86,000

전지훈련팀 유치 12,297 6,397 5,900

도 12,297 6,397 5,900

201 일반운영비 12,297 6,397 5,900

도 12,297 6,397 5,900

02 공공운영비 5,900 0 5,900

○ 소규모 시설장비 유지보수 5,900 0 5,9005,900,000원

도 5,900 0 5,900

해양레저스포츠 교육프로램(국비) 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 해양레저스포츠 교육프로그램(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

생활체육시설 확충(기금) 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 군립족구장 인조잔디 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

기 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

문예회관관리 701,301 684,092 17,209

기 119,240 0 119,240

도 24,000 0 24,000

군 558,061 684,092 △126,031

문예회관 운영 701,301 684,092 17,209

기 119,240 0 119,240

도 24,000 0 24,000

군 558,061 684,092 △126,031

문예회관 운영관리 249,801 242,092 7,709

101 인건비 17,178 36,669 △19,491

04 기간제근로자등보수 17,178 36,669 △19,491

○ 문예회관 관리 운영 보조 인건비 10,378 29,869 △19,491

― 기본급 4,540 12,943 △8,403

― 주휴수당 1,015 2,589 △1,574

― 연차수당 0 747 △747

― 시간외수당 1,733 4,727 △2,994

― 휴일근무수당 1,282 2,589 △1,307

4,539,850원

1,014,790원

0원

1,732,610원

1,281,840원
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 상여금 1,135 3,137 △2,002

― 명절휴가비 673 3,137 △2,464

1,134,940원

672,960원

206 재료비 4,620 2,420 2,200

01 재료비 4,620 2,420 2,200

○ 대공연장 특수 조명램프 구입(2종) 4,620 2,420 2,200

― 퍼넬 램프 2,200 0 2,20055,000원*40개

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○ 무선마이크 셋트 구입 20,000 0 20,000

○ 공업용 청소기 구입 5,000 0 5,000

5,000,000원*4셋트

2,500,000원*2대

우수공연유치 및 기획공연 189,500 352,000 △162,500

201 일반운영비 189,500 352,000 △162,500

03 행사운영비 189,500 352,000 △162,500

○ 자체 기획공연 추진 107,500 80,000 27,500

― 연극 "세여자" 공연 추진 27,500 0 27,500

○ 공연 및 교육프로그램 홍보물 제작

20,000 10,000 10,000

○ 한문연 문예회관 공연기획 프로그램(공모사

업) 12,000 50,000 △38,000

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그램(

공모사업) 0 32,000 △32,000

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램(공

모사업) 0 100,000 △100,000

○ 한문연 문화예술교육프로그램(공모사업) 0 30,000 △30,000

― 검무 교실 0 15,000 △15,000

― 힙합댄스 교실 0 15,000 △15,000

27,500,000원

20,000,000원

12,000,000원*1작품

0원

0원

0원

0원

방방곡곡 문화공감사업(공모사업) 92,000 0 92,000

기 63,240 0 63,240

군 28,760 0 28,760

201 일반운영비 92,000 0 92,000

기 63,240 0 63,240

군 28,760 0 28,760

03 행사운영비 92,000 0 92,000

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그램 20,800 0 20,800

― 삼도봉 미스터리 20,800 0 20,80020,800,000원

기 18,720 0 18,720

군 2,080 0 2,080

○ 민간예술단체 우수공연 프로그램 71,200 0 71,200

― 찰리아저씨의 마술공장 9,200 0 9,2009,200,000원

기 5,520 0 5,520

군 3,680 0 3,680

― 라이어 2탄 18,000 0 18,00018,000,000원

기 10,800 0 10,800

군 7,200 0 7,200
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 루나틱 26,000 0 26,00026,000,000원

기 15,600 0 15,600

군 10,400 0 10,400

― 수상한집 주인 18,000 0 18,00018,000,000원

기 12,600 0 12,600

군 5,400 0 5,400

공연장 상주단체 육성(공모사업) 80,000 0 80,000

기 56,000 0 56,000

도 24,000 0 24,000

101 인건비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

04 기간제근로자등보수 22,000 0 22,000

○ 공연장 상주단체 운영 인건비 22,000 0 22,00022,000,000원

도 22,000 0 22,000

201 일반운영비 58,000 0 58,000

기 56,000 0 56,000

도 2,000 0 2,000

03 행사운영비 58,000 0 58,000

○ 남도를 대표하는 다원예술공연 육성

58,000 0 58,00058,000,000원

기 56,000 0 56,000

도 2,000 0 2,000

행정운영경비(문화관광과) 459,782 439,318 20,464

인력운영비 312,052 291,588 20,464

인력운영비/정남진 도서관 48,033 44,003 4,030

101 인건비 48,033 44,003 4,030

03 무기계약근로자보수 20,480 16,450 4,030

○ 현업부서 대상자 근무수당(무기계약) 20,480 16,450 4,030

― 시간외 근무수당

1,916 0 1,916

― 휴일 근무수당 3,245 3,073 172

― 휴일 근무수당 3,180 3,011 169

― 휴일 근무수당 1,773 0 1,773

6,840원 * 1명 * 70시간 * 4월

62,390원 * 1명 * 52일

61,150원 * 1명 * 52일

59,090원 * 1명 * 30일

인력운영비/방촌유물전시관 17,814 15,991 1,823

101 인건비 17,814 15,991 1,823

03 무기계약근로자보수 7,006 5,183 1,823

○ 현업부서 대상자 근무수당(무기계약) 7,006 5,183 1,823

― 휴일근무수당 1,823 0 1,82360,742원 * 1명 * 30일

인력운영비/천관문학관 28,580 21,653 6,927

101 인건비 28,580 21,653 6,927

02 기타직보수 6,927 0 6,927

○ 현업부서 대상자 근무수당 6,927 0 6,927
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외 근무수당

4,794 0 4,794

― 휴일 근무수당 2,133 0 2,133

8,559원 * 1명 * 70시간 *8개월

68,802원 * 1명 * 31일

인력운영비/문예회관 61,129 53,445 7,684

101 인건비 61,129 53,445 7,684

03 무기계약근로자보수 24,709 17,025 7,684

○ 현업부서 대상자 근무수당(무기계약근로자) 24,709 17,025 7,684

― 시간외 근무수당(나군)

5,746 10,366 △4,620

― 시간외 근무수당(나군)

3,831 0 3,831

― 시간외 근무수당(가군)

5,218 0 5,218

― 휴일 근무수당 3,471 6,659 △3,188

― 휴일 근무수당 3,064 0 3,064

― 휴일 근무수당 3,379 0 3,379

6,840원*1명*70시간*12월

6,840원*1명*70시간*8월

6,211원*1명*70시간*12월

61,978원*1명*56일

54,712원*1명*56일

60,330원*1명*56일

재무활동(문화관광과) 140,080 104,000 36,080

보전지출 36,080 0 36,080

보전지출(반환금기타) 36,080 0 36,080

802 반환금기타 36,080 0 36,080

01 국고보조금반환금 12,794 0 12,794

○ 2016년 공공도서관 개관시간 연장지원사업

2,028 0 2,028

○ 2016년 긴급발굴조사 지원사업 9,709 0 9,709

○ 2016년 긴급발굴조사 지원사업 이자

552 0 552

○ 2016년 작은도서관 조성 지원사업

463 0 463

○ 2016년 작은도서관 조성 지원사업 이자

42 0 42

2,027,090원

9,709,000원

551,730원

462,900원

41,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,286 0 23,286

○ 2016년 도지정 문화재 보수정비 사업

23,273 0 23,273

○ 2016년 설화발굴 조사사업 이자 13 0 13

23,272,400원

12,330원
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